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5.Sınıf Sosyal Bilgiler Konu Özetleri 
 

5.Ünite  : Üretim, Dağıtım ve Tüketim 
Konu  : Ekonomi ve Sosyal Hayat 
 
İnsanlar geçimlerini sağlamak ve ihtiyaçlarını karşılamak için ekonomik faaliyetler yaparlar. 
Ekonomik faaliyetler insanların sosyal hayatlarını etkilemektedir. Bir çevrede yapılan 
ekonomik faaliyetler değiştiğinde insanların sosyal yaşamlarında da değişiklikler gözlenir. 
 
Ülkemizde sanayi gelişmeden önce temel ekonomik faaliyetler, tarım ve hayvancılıktı. 
Tarımsal faaliyetlerde insan gücüne duyulan ihtiyaç fazlaydı. Büyük evlerde geniş aile 
şeklinde bir yaşam söz konusu idi. İnsanların sosyal hayatları buna göre şekilleniyordu. 
İnsanlar ihtiyaçlarının büyük bir kısmını kendileri karşılamaktaydı. Toprağı işleyerek tarım 
ürünleri, hayvancılık yaparak et ve süt ürünleri elde etmekteydi. İnsanlar düğün, kına gecesi 
ve sünnet gibi sosyal aktivitelerini evlerinin önünde yapardı. Ailelerinden gördükleri kültürel 
değerleri korumaya özen gösterirlerdi. İnsanlar arasında yardımlaşma ve dayanışma oldukça 
güçlüydü. Günümüzde de tarım ve hayvancılığın yoğun olarak yapıldığı yerlerde benzer 
durumlar görülebilmektedir. 
 
Sanayinin gelişmesiyle birlikte insanlar geçimlerini sağlamak amacıyla sanayi tesislerinin çok 
olduğu şehirlere göç etmeye, farklı iş kollarında çalışmaya başladılar. Bu süreci şehirlerde 
hizmet sektörünün gelişmesi takip etti. Eğitim, sağlık, ulaşım ve bankacılık alanındaki 
gelişmeler insanların sosyal yaşamlarında değişikliğe neden oldu. İnsanlar kazandıkları para 
ile konut satın alarak veya kiralayarak barınma ihtiyacını karşıladı. Manav, market ve pazar 
yerlerinden beslenme ihtiyaçlarını giderdi. Sinema, tiyatro, gezi, spor, eğlence gibi kültürel 
etkinlikler insanların sosyal hayatlarının bir parçası haline geldi. 
 
Akdeniz ve Ege kıyılarında bulunan yerleşim yerleri yaz turizmi sayesinde çok gelişmiştir. 
Antalya'da bulunan Alanya, Manavgat ve Kemer; Muğla'da bulunan Marmaris, Fethiye ve 
Bodrum ilçeleri sadece ülkemizde değil dünya çapında ün yapmış turistik merkezler haline 
gelmiştir. Bu kıyılardaki köy ve kasabalar turizm sayesinde ülkemizin iç kesimlerindeki köy ve 
kasabalara göre daha çok gelişmiştir. İnsanların turistlerle konuşabilmesi, onların kültürlerini 
öğrenmesi veya kültürümüzü onlara tanıtması dünya görüşlerini geliştirmiştir. Buralara 
yerleşen turistler bu çevrede yaşayan insanların komşusu haline gelmiştir. 
 
Bursa'nın İnegöl ilçesinin çevresindeki dağlar ormanlarla kaplıdır. Bu ormanlarda çok sayıda 
çam, kayın, göknar, meşe ağacı bulunur. Bu nedenle İnegöl'de imalat sanayi gelişmiş, ağaç 
ve kereste işletmeciliği faaliyetleri ön plana çıkmıştır. Günümüzde 2000 civarında iş yerinde 
üretilen mobilyalar ülke içinde ve ülke dışında birçok yere gönderilmektedir. Bu durum 
insanlara iş imkanı sağlamıştır. Böylece ilçenin nüfusu, aldığı göçler sayesinde artış 
göstermiştir. Gelişen ve büyüyen ilçede insanların sosyal imkanları da artmıştır. Kültürel ve 
sosyal aktiviteleri rahatlıkla yapabilecekleri alanlar açılmıştır. Eğitim, sağlık ve ulaşım 
hizmetleri daha da gelişmiştir. 
 
 


